Протокол № 290
заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 29 июня 2015 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на

заседании 16 человек.
Председатель: д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович.
Присутствовали: : д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович, д. экон.наук,

профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук, профессор Емелин Юрий Борисович, д.
экон.наук, профессор Александрова Людмила Александровна, д. экон.наук, профессор
Андрющенко Сергей Анатольевич, д. экон.наук, профессор Бутырин Василий Васильевич, д.
экон.наук, профессор Васильева Елена Васильевна, д. экон.наук, профессор Воротников Игорь
Леонидович, д. экон.наук, профессор Горбунов Сергей Иванович, д. экон.наук, профессор
Заворотин Евгений Феофанович, д. экон.наук, профессор Дозоров Александр Викторович, д.
экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д. экон.наук, профессор Переверзин Юрий
Николаевич, д. экон.наук, профессор Сапогова Галина Васильевна, д. экон.наук, профессор
Суханова Ирина Федоровна, д. экон.наук, профессор Черняев Анатолий Алексеевич.

Слушали: О приеме кандидатской диссертации Петуховой В.В. к защите.
Выступил Глебов И.П. - председатель экспертной комиссии, который сообщил, что

диссертация Петуховой В.В. «Формирование механизма управления затратами в овощеводстве
защищенного грунта (на примере Саратовской области)» прошла предварительную экспертизу.
Экспертная комиссия дала положительное заключение и рекомендовала диссертацию
Петуховой В.В. по специальности 08.00.05 - экономика и управление народным хозяйством
(АПК и сельское хозяйство) к защите.

Постановили: Принять диссертацию Петуховой В.В. «Формирование механизма
управления затратами в овощеводстве защищенного грунта (на примере Саратовской области)»
по специальности 08.00.05 - экономика и управление народным хозяйством (АПК и сельское
хозяйство) к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
1. Минаков Иван Алексеевич, доктор экономических наук, профессор ФГБОУ ВПО

«Мичуринский ГАУ», заведующего кафедрой экономки.
2. Чазова Ирина Юрьевна, кандидат экономических наук, доцент ФГБОУ ВПО

«Удмуртский государственный университет», заведующая кафедрой государственного и
муниципального управления.

Ведущая организация - ФГБОУ ВО «Российский государственный аграрный
университет - МСХА имени К.А. Тимирязева».

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Назначить защиту на 23 октября 2015 г. на 10.00 час.
Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Ученый секретарь совета

Председатель совета Кузнецов Николай Иванович

Емелин Юрий Борисович